

*Föreningen för kommunal statistik och planering (ksp) och Umeå kommun
hälsar välkommen till årets konferens:*

Utblick genom Norrlandsfönstret – Nya perspektiv på jämställdhet, hållbarhet och mätbarhet

4-6 september 2019



www.ksp.se



Utblick genom Norrlandsfönstret – Nya perspektiv på jämställdhet, hållbarhet och mätbarhet

Föreningen för kommunal statistik och planering, ksp, håller i år sin årskonferens i Norrlands största stad Umeå.

Ur ett kommunperspektiv sticker Umeå ut på många sätt, inte minst genom spännande stadsutvecklingsprojekt, vilket vi kommer få höra om och besöka under årskonferensen. Kommunen är också intressant genom sina satsningar på jämställdhets- och hållbarhetsfrågor, sina erfarenheter från kulturhuvudstadsåret, samt sina erfarenheter från många olika EU-projekt. Första gången Umeå agerade värdkommun var 1975 och några av er var säkert med den andra gången för 20 år sedan. Det känns mycket trevligt att vara tillbaka i Umeå en tredje gång!

Temat för årets konferens är: Nya perspektiv på jämställdhet, hållbarhet och mätbarhet. Med årets konferens försöker vi gräva där vi står. Det gör vi genom att sätta fokus på ett antal perspektiv, som vi hoppas tillsammans kan utgöra en grund för intressanta dagar i september. Genom att lyssna till journalisten Po Tidholm kan man fundera på vad som kan vara ett hållbart förhållande mellan stad och landsbygd, idag och i framtiden. Vad tror vi om framtidens hållbara kommuner och det relativt nyligen sjösatta Agenda 2030? Hur kan vi i våra verksamheter förhålla oss till detta?

Hållbarhetsperspektivet innehåller också Umeå kommuns konkreta exempel på hur man mäter klimatavtryck. Jämställdhetsspåret finns också med i programmet, dels genom den uppmärksammade bussrundturen med titeln "Det könade landskapet", dels genom en föreläsning om hur det står till med jämställdheten i Sveriges kommuner. Som avslutning på konferensen kommer bokaktuella Jonna

Bornemark att föreläsa om att mäta det omätbara. Ola Nordebo, politisk chefredaktör på Västerbottens-Kuriren, är moderator på årets konferens. Med sin yrkesbakgrund och som Umeå kommer Ola ge oss spännande infallsvinklar och samtidigt lotsa oss mellan de ibland tvära kasten i programmet.

Konferensen vänder sig till dig som arbetar med planerings- och beslutsunderlag – exempelvis statistiker, allmänutredare, planerare, analytiker och controllers i såväl offentlig som privat sektor. Denna brokiga skara av konferensdeltagare och medlemmar i föreningen är den här föreningens styrka och utgör en spännande mix för att skapa intressanta konferenser. Vi hoppas att aktiviteterna på dagarna och kvällarna ska bli uppskattade, och som vanligt är ksp:s årskonferens ett bra tillfälle för att nätverka och socialisera.

Umeå är en stad med goda kommunikationer. Flera flygbolag trafikerar stadens centrala flygplats och priserna är låga om man har lite framförhållning. Sedan Botniabanan färdigställdes hela vägen fram till Umeå 2010, är även tåg ett gott alternativ. För er som kommer tidigare finns möjlighet att delta i aktiviteter och samkväm som ksp möter upp med. Läs mer om ksp på vår hemsida www.ksp.se.

Väl mött i Umeå, i Västerbotten, 4-6 september!

Martin Gustafsson, ordförande i ksp, Föreningen för kommunal statistik och planering.

Välkommen till Umeå – björkarnas stad

I Umeå finns det urbana Norrland, både vildmarken och storstadspulsen. En stad som vibrerar av kreativitet, kultur, shopping, restauranger och högklassigt boende eller för den som vill komma ut i naturen finns den om knuten. Umeå är den snabbast växande regionen i norra Sverige som har en av landets lägsta medelåldrar – 38 år – och här bor över 127 000 personer varav 33 000 studenter. Umeå Universitet och Norrlands Universitetssjukhus bedriver utbildning och forskning i världsklass i staden som är kännetecknad av innovation, öppenhet och mångfald. Många som studerat här fortsätter sin karriär och blir stolta Umeåbor. Det starka näringslivet driver staden framåt inom bioteknik, medicin, miljö, energi, tech och IT. Här tillverkas allt från lastbilshytter och skogsmaskiner till prisbelönta dataspel, hälsofil, Västerbottensost och diagnostikinstrument. Med en av världens bästa arkitekt- och designhögskolor och världens bästa designhögskola fortsätter Umeå att locka nyfikna och kreativa människor från hela världen. Forskare och studenter, kreatörer och entreprenörer, eldsjälar och innovatörer. Att vända och vrida, ifrågasätta och hylla finns luften. Umeå är en ung och progressiv stad som alltid vill mer.

Program

Moderator: Ola Nordebo, politisk chefredaktör Västerbottenskuriren **14.45 Fikamingel**

ONSDAG 4 SEPTEMBER

15.00 Registrering till konferensen

Samling och registrering till konferensen sker på Stora Hotellet, Storgatan 46, Umeå.

15.30 "Det könade landskapet" – en jämställd bussrundtur

Häng med på en bussrundtur där Umeå försöker levandegöra statistik och visa på konkreta effekter av jämställdhetsarbete. Syftet är att exemplifiera framgångsrika förändringar och landmärken i staden. Bussrundturen startar kl 15.30 utanför hotellet. Åter ca kl 17.00.

Linda Gustafsson, jämställhetsstrateg Umeå kommun

19.00 Föreningens middag i gamla Rådhusets festsal

Mingel, middag och underhållning. Adress: Rådhusstorget.

TORSDAG 5 SEPTEMBER

07.30 Träna med ksp

Börja dagen på bästa sätt och träna med ksp. En morgonlopp på 30-40 minuter runt broarna i Umeå i ett lugnt tempo. Vi gör några korta stopp vid intressanta platser. Samling utanför Stora hotellet.

Daniel Levisson, Umeå kommun

08.30 Registrering för nytilkomna

Konferensen hålls i konferensanläggningen P5, Storgatan 46 A.

09.00 Välkommen till årets konferens!

Martin Gustafsson, ordf ksp, Rune Brandt, samhällsbyggnadsdirektör Umeå

09.15 Umeå i förändring

Stora infrastrukturomvandlingar för stadsutveckling och en ny hållbar stadsdel mitt i Umeälven.

Thomas Lundgren, samhällsplanerare, och Sandrine Rivoire, mark- och exploateringsingenjör, Umeå kommun

9.45 Fikamingel

10.15 Hur får vi ett hållbart kommunsverige?

Små och stora kommuner, storstadsområden och landsbygd, skatteutjämningsystem, demografiutmaningar, kompetensförsörjning, integration och miljö. Skillnaderna är stora mellan olika kommuner. Kan alla kommuner överleva i framtiden?

Annika Wallenskog, chefsökonom, Sveriges Kommuner och Landsting, SKL

11.00 Den stora bilden: ojämlikheten mellan städer och landsbygd

Saknas det visioner för hur hela Sverige ska leva och är förståelsen allt sämre för hur livsbetingelserna skiljer sig åt beroende på vart i vårt avlånga land man lever?

Po Tidholm, journalist och författare

11.45 Paneldebatt: Vad är ett hållbart förhållande mellan stad och landsbygd – idag och imorgon?

Annika Wallenskog, Po Tidholm och Ola Nordebo diskuterar.

12.15 Lunch

13.15 Stadsvandring

Vi får en guidad rundtur i de innersta delarna av Umeå.

14.15 Agenda 2030 – från det globala till det lokala

År 2015 enades världens ledare om 17 globala mål att arbeta mot till år 2030, för ekonomisk, social och miljömässig hållbarhet. Vad betyder målen på lokal nivå och hur långt har vi kommit?

Annika Lindberg, handläggare, Sveriges Kommuner och Landsting, SKL

15.15 Hur följer vi upp målen i Agenda 2030?

För att stödja det lokala genomförandet av Agenda 2030 har Rådet för främjande av kommunala analyser, RKA, har tagit fram nyckeltal som ska vara till stöd för arbetet i kommuner och regioner.

Per Sandgren, projektledare, Rådet för främjande av kommunala analyser, RKA

15.45 - 16.30 Att mäta klimatavtryck

För att få bättre kunskap om Umeåbornas konsumtion och hur den påverkar klimatet genomförde Umeå kommun klimatprojektet "Den koldioxidsnäla platsen" under våren 2018.

Anna Gemzell, planerare, Umeå kommun

18.30 Kommunens middag på Sävangården

Världkommunen bjuder på middag och underhållning. Sävangården är en gammal herrgård i hembygdsområdet Gammlia. Bussen avgår från Stora Hotellet kl 18.30. Mingel och fördrink från kl 19.00.

FREDAG 6 SEPTEMBER

08.30 Årsmöte kl 08.45 för medlemmar (registrering från 08.30)

09.30 Se Sverige med ksp! Vart bär det av nästa år?

En presentation från nästa års värdkommun samt lite annan information från ksp:s styrelse.

09.45 Fikamingel

10.15 Hur ser jämställdheten ut i Sveriges kommuner?

Med hjälp av könsuppdelad statistik och med utgångspunkt i de jämställdhetspolitiska delmålen gör vi nedslag på nationell och regional nivå för att fördjupa oss i frågan; vad säger målen och hur ser verkligheten ut?

Helena Löf, jämställhetsstatistiker, SCB

11.00 Hur kan vi använda DeSO?

DeSO gör det möjligt att på ett bättre sätt göra analyser utifrån statistik på små geografiska områden.

Stefan Palmelius, statistiker, SCB

11.30 Fake news, fake everything?

Begreppet "fake news" handlar om att felaktiga uppgifter florerar på allt fler ställen i det digitala samhället. Men det handlar kanske också om en kris för sanningsbegreppet på ett mer djupgående plan. Vad händer med våra etablerade synsätt på hållbar demokrati, jämställdhet, och inte minst mätbarhet, när de utmanas av nåttroll, ironi, viralitet och en algoritmisk logik?

Simon Lindgren, professor vid sociologiska institutionen, Umeå universitet

12.00 Lunch

13.00 Det omätbaras renässans

Vi lever i en tid av siffror och statistik med en övertro på att alla problem går att lösa genom att spalta upp, mäta och kvantifiera. När vårt förnuft bara handlar om att räkna blir såväl våra liv som samhället i stort alltmer omänskligt. Allt och alla blir siffror och det finns inget utrymme för omdöme eller eftertanke.

Jonna Bornemark, filosof, Södertörns högskola

14.00 Sammanfattande reflektioner och aktuella samhällstrender

Moderator Ola Nordebo analyserar och reflekterar.

14.30 Avslutning och fika

Information

Plats för konferens och årsmöte

Konferensanläggningen P5, Storgatan 46 A, Umeå.

Konferensavgift

ksp-medlem: 3 900 kr exklusive moms.

ksp-medlem senior: 800 kr exklusive moms.

Ej medlem i ksp: 4 400 kr exklusive moms.

(Medlemskap i ksp kostar 300 kr per år, se www.ksp.se).

Boende

Vid årets konferens bokar var och en hotellrum själv. Det går att få rabatt på nedanstående förslag på hotell om man anger "ksp" vid bokningen.

Stora Hotellet, Storgatan 46 tel: 090-77 88 70,

storahotelletumea.se

U&Me Hotel, Storgatan 46, tel: 090-349 30 20, umehotel.se

Kommunikationer

Till Umeå tar du dig med tåg eller flyg. Flyg från Stockholm går från Arlanda (SAS och Norwegian) och Bromma (BRA).

Ni som vill åka nattåg från Göteborg kl 18.34 tisdag den 3 september eller hoppa på i Stockholm kl 21.12, kan få sällskap av ksp:s styrelseledamot Max Wehlin på tåget och andra konferensdeltagare. Ni som kommer tidigt och vill ha tillgång till en arbetsplats eller delta på en aktivitet innan ordinarie programstart, kan höra av er till Max:

max.wehlin@varberg.se.

Anmälan

Anmälan görs på hemsidan: www.ksp.se via anmälningslänken. Antalet platser till konferensen är begränsat, först till kvarn gäller. Anmälan är bindande men kan överlåtas till annan person. I avgiften ingår samtliga föreläsningar, måltider och aktiviteter.

Anmäl dig före 28 juni och få en "boka-tidigt-present". Sista anmälningsdag är den 23 augusti 2019.

Kontakt

Har du frågor om anmälan kontakta konferensbyrån

Mötesledarna: info@motesledarna.se, tel 08-33 10 00.

Har du frågor om konferensens innehåll mejla till ksp:s styrelse på styrelsen@ksp.se, eller ring ordförande Martin Gustafsson tel 070-225 76 22.

Årsmöte

Denna inbjudan gäller även som kallelse till föreningens årsmöte 6 september kl 8.45. Handlingar kommer att finnas på hemsidan www.ksp.se från och med 23 augusti.

Konferensen kommer att utvärderas via en webbenkät.



Karta över Umeå centrum